

**Fra:** ikke-svar@epost.svar.regjeringen.no  
**Sendt:** 23. januar 2024 10:06  
**Til:** Postmottak BFD  
**Emne:** Kopi av svar fra Hjartdal Kommune på Høring av ekspertgrupperapport om barn i fattige familier - via regjeringen.no  
**Vedlegg:** Høringssvar fra Hjartdal Kommune.pdf

## **23/3448 - Svar fra Hjartdal Kommune på Høring av ekspertgrupperapport om barn i fattige familier - via regjeringen.no**

**Vårt saksnummer:** 23/3448

**Sak:** Høring av ekspertgrupperapport om barn i fattige familier

**Levert:** 01/23/2024 09:06:25

**Svarstype:** Med merknader

**Gruppering av høringsinstanser:** Kommune

**Avsender:** Hjartdal Kommune

**Kontaktperson:** Mari Moen

**Kontakt e-post:** mari.moen@hjartdal.kommune.no

---

Hjartdal kommune gir følgende høringsuttalelse til; En barndom for livet. Økt tilhørighet, mestring og læring for barn i fattige familier

Hjartdal er i hovedsak enige i det som foreslås, og vil peke på følgende:

Barnetrygd

Hjartdal kommune støtter øking og skattelegging av barnetrygd.

Bostøtte

Hjartdal kommune støtter forslaget om stabil bostøtte for et halvt år av gangen slik at familier ikke opplever det som en straff å bli trukket i ytelse når de prøver seg ut i arbeid. Denne utprøvingen i arbeidslivet bør fremmes og løftes, fremfor å utløse negative konsekvenser. Det er utfordrende for mange å forstå hvordan systemer og ytelse fungerer, og det vil derfor være positivt med en utprøvsperiode.

### Barnehage

Hjartdal kommune ser de positive konsekvensene ved å gjøre barnehagens kjernetid gratis, samt ha løpende opptak. Dette fordrer god kvalitet i barnehagene, noe som også blir påpekt i rapporten. Avvikling av kontantstøtte virker som en nødvendig følge for å gjennomføre dette tiltaket. Hjartdal kommune ser effektene dette kan ha ved at det vil kunne bli mindre attraktivt å gå hjemme med barnet/barna kontra å ha dem i barnehage. Da vil det bli mer lønnsomt å komme seg ut i jobb. I tillegg øker det mulighetsrommet for foreldre med små barn å få seg en jobb, da barna er i barnehage på dagtid.

### Skole

Hjartdal kommune er positiv til en utredning av en mer helhetlig skolehverdag, men er bekymret for hvorvidt dette kan føre til en videreføring av 6års-reformen som var tiltenkt å bli et overføringsår til skole med mye lek og lite ordinær skolegang, hvor dette ikke fungerte. Dersom dette tiltaket skal fungere er det svært viktig å legge til rette for en skolehverdag preget av lek, opparbeide et godt klassemiljø gjennomsyret av trygghet, og utvikling av sosial kompetanse, istedenfor ordinær skolehverdag med mye stillesitting, kartlegginger og krav. Hjartdal kommune kjenner også på en bekymring for elever som man ser allerede har for lange skoledager, og som trenger kortere dager for å få en skolehverdag som er positiv. Det er viktig å ta med seg dette når man ser på konsekvenser og erfaringer i en utredningsprosess.

I forhold til laget rundt barnet undrer Hjartdal kommune seg hvordan dette skal organiseres og finansieres. Det vil være utfordrende å finne midler til dette i kommuners allerede pressede budsjett. Tiltaket vil utløse en større økonomisk

utgift da det krever at man setter av mer tid til tverrfaglig samarbeid, samt ansettelse av flere yrkesgrupper. Disse yrkesgruppene kan heller ikke erstatte ansatte med lærerkompetanse, men må utgjøre et tillegg. I tillegg til dette ser vi at kontaktlærere ofte er den voksne klassen har tettest relasjon til, noe som er positivt for klassemiljø og fungering i hverdagen. Vår opplevelse er at lærer bruker store deler av tiden sin til omsorgsoppgaver, og det vil i mange sammenhenger være behov for veiledning til lærerne hvor de må håndtere situasjoner de ikke har kompetanse på. På bakgrunn av dette vil en kunne tenke seg at «laget rundt barnet» ville fungert godt som et støtte og veiledningssystem for lærere, istedenfor at barn får flere å forholde seg til i en skolehverdag.

### Helsestasjon

Hjartdal kommune har stor tro på universelle tiltak, som foreldrestøttene veiledning til alle foreldre. Vi er også svært positive til tverrfaglig innsats.

### Fritid

Hjartdal kommune stiller seg svært positivt til tiltaket som omhandler å endre tilskudd til inkludering av barn og unge til et årlig tilskuddsbeløp som kommuner selv har ansvar for å videreformidle til lag og organisasjoner. Tidligere erfaringer tilsier at både kommunalt ansatte og frivillige bruker mye tid og ressurser til søking av midler og rapportering. Dette tiltaket vil effektivisere arbeidet til kommunene som videre gjør at vi kan bruke mer tid på konkrete tiltak, samt sikre en større forutsigbarhet i fritidstilbud i kommunen.

### Generelt

Hjartdal kommune ser at det gjennomgående i rapporten er søkelys på universelle tiltak og tverrfaglig samarbeid. Dette støtter vi, og har stor tro på.

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.**

